
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 16 г. Азова 

 

Приказ № 55 

04.12.2024 г.                                                                          

 

 О создании и функционировании  

музейного уголка 

 в МБДОУ № 16 г. Азова 

 

 

В целях формирования у воспитанников гражданско-патриотических 

качеств, расширения кругозора, воспитания познавательных интересов и 

способностей, созданию развивающей образовательной среды как средства 

формирования разносторонней развитой личности воспитанника, организации 

исследовательской работы по сбору, изучению и хранению краеведческих 

материалов, развития совместной проектной, исследовательской деятельности 

детей, их родителей (законных представителей) и педагогов 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать на базе группы № 4 уголок  с меняющимися экспозициями, 

согласно годовым задачам ДОУ. (ответственный: музыкальный руководитель 

Поцуренко А.В.); 

2. Назначить лицом, ответственным за непосредственное руководство 

практической деятельностью музейного уголка старшего воспитателя  Зотикову 

И.М.; 

3.  Утвердить Положение о музейном уголке муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детский сад № 16 г. Азова 

(Приложение 1); 

3. Обеспечить своевременное внесение сведений о созданном и 

функционирующем музейных уголках во Всероссийский реестр музеев 

образовательных организаций; 

4. Назначить лицом, ответственным за создание и ведение страницы 

музейного уголка на официальном сайте МБДОУ № 16 г. Азова старшего 

воспитателя  Зотикову И.М. 

5.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  
  

  

 

И.о.заведующего МБДОУ № 16 г. Азова   ____________  И.М.Зотикова 

 

С приказом ознакомлены ________________ Поцуренко А.В. 

                                            



 

 


